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#ST# Aus den Verhandlungen des Bundesrates

(Vom 17. November 1949)

Es werden folgenden Kantonen Bundesbeiträge bewilligt:
1. Freiburg: An die Korrektionskosten der Aergera, Gemeinde Plasselb;
2. Solothurn: An die Erstellungskosten einer beruf sbäuerlichen Siedelung

«Schlattmatten», Gemeinde Lostorf;
8. Tessin: An die Aufforstungs- und Verbauungskosten «Valle della Pesta»,

Gemeinde Riazzino.

(Vom 18. November 1949)

Herr Dr. Karl Huber, von Häggenschwil, bisher 2. Adjunkt, wird zum
1. Adjunkten beim Generalsekretariat des eidgenössischen Volkswirtschaf ts-
departementes befördert.

(Vom 22. November 1949)

Die konsultative Kommission für Handelsstatistik wurde wie folgt be-
stellt:

Vorsitzender: Herr Minister Dr. J. Hotz, Direktor der eidgenössischen
Handelsabteilung.

Stellvertreter: Herr Dr. M. Troendle und Fürsprecher H. Schaffner,
Delegierte für Handelsverträge.

Mitglieder: Die Herren Direktor 0. Zipfel, Delegierter für Arbeitsbeschaf-
fung, Bern; Minister Dr. Stucki, Delegierter des Bundesrates für Spezial-
missionen, Bern; Minister Dr. Zehnder, Chef der Abteilung für politische An-
gelegenheiten im eidgenössischen Politischen Departement, Bern; Oberzoll-
direktor E. Widmer, Chef der eidgenössischen Zollverwaltung, Bern; Direktor
Dr. Iklé, Chef der eidgenössischen Finanzverwaltung, Bern; Dr. P. Rossy, Vize-
präsident des Direktoriums der Schweizerischen Nationalbank, Bern; Dr. H.
Hornberger, Direktor des Vorortes des Schweizerischen Handels- und Industrie-
Vereins, Zürich; Nationalrat B. Beichling, Präsident des Schweizerischen
Bauernverbandes,. Stäfa; Nationalrat Dr. P. Gysler, Präsident des Schweize-
rischen Gewerbeverbandes, Zürich; Nationalrat Ph. Schmid-Ruedin, Mitglied
der Gesehäftsleitung der Vereinigung Schweizerischer Angestelltenverbände,
Zürich; Dr. E. Wyss, volkswirtschaftlicher Mitarbeiter des Schweizerischen
Gewerkschaftsbundes, Bern; Dr. R. Stadier, Chef der Sektion Metalle im Kriegs-



1041

Industrie- und -Arbeitsamt, Cossonay ; Direktor Dr. Caflisch, Mitglied des Ver-
waltungsrates der Schweizerischen Bankiervereinigung, Genf; Prof. Dr. Hun-
ziker, Direktor des Schweizerischen Fremdenverkehrsverbandes, Bern; Na-
tionalrat Prof. Dr. Brogle, Direktor- der Schweizerischen Mustermesse, Basel,
und Nationalrat Rusca, Francesco, Direktor der «S, A. Magazzini Generali»,
Chiasso.
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#ST# Bekanntmachungen von Departementen
und andern Verwaltungsstellen des Bundes

Einnahmen der Zollverwaltung in tausend Franken

Monat

Januar
Februar

März
April
Mai
Juni
Juli

August
Sept.

Oktober

Total
Jan. /Okt.

1949

1948

Grenz-
zolle

21,205
22,046
27,763
28,676
26,010
29,650
29,503
28,835
29,943
28,459

272,090

319,609

Fiskal
Belastung

Ton Tabak
und Eier

9,302
9,559
8,220
9,010
7,971
8,607

11,266
9,635
9,098

14,785

97,453

99,459

Gebühren
und andere
Abgaben

3,999
2,721
2,567
2,202
2,308
3,229
2,448
2,577
2,977
4,193

29,221

34,414

Total
1949

34,506
34,326
38,550
39,888
36,289
41,486
43,217
41,047
42,018
47,437

398,764

Total
1948

44,643
88,148
42,554
56,832
51,209
49,638
44,599
40,802
41,397
43,660

453,482

453,482

1949

Mehr-
einnahmen

245
621

3,777

Minder*
einnahmen .

10,137
3,822
4,004

16,944
14,920
8,152
1,382

54,718

Änderungen im diplomatischen Korps in Bern
vom 14. bis 19. November 1949

Argentinien: Herr Eduardo Uranga, Legationsrat, der auf einen anderen
Posten berufen wurde, gehört dieser Gesandtschaft nicht mehr an und hat
diß Schweiz verlassen.
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